拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０１９年９月１９日（木） １５：１０～１７：５５

場 所   １０２号館 教授会室

出席者     １９１名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、９月５日、９月１９日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から９月３日、９月１７日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料

（総Ａ１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室伊藤元己室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ４．各委員会報告

   ・平岡秀一後期運営委員会委員長から、令和元年度秋季 PEAK後期課程卒業生数について、資料（教Ｂ

２号）に基づき、説明があった。

・四本研究科長補佐から、防災訓練について、説明があった。

  ・新井宗仁社会連携委員会委員長から、高校生と大学生のための金曜特別講座について、資料

（総Ｂ４号）に基づき、説明があった。

６．その他

・研究科長から、天井等落下防止対策について、説明があった。

・津田研究科長補佐から、研究室訪問プログラム 令和元年度「東大の研究室をのぞいてみよう！～

多様な学生を東大に～」について、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

・四本研究科長補佐から、ホームカミングデイについて、資料（総Ｂ６号）に基づき説明があった。

・梶谷教授から、ヒューマニティーズセンターの公募研究募集について説明があった。

・総合文化研究科図書委員会新駒場図書館検討ＷＧにおける検討状況について、石田淳ＷＧ主査から

説明があった。

・研究科長から、役職者の交代について、資料（総Ｂ７号）に基づき説明があった。津田浩司研究科

長補佐より退任の挨拶があった。

・地域文化研究専攻井上博之講師から、９月１日付新任教員挨拶があった。

○ 審議事項

１．学融合プログラム「東アジア教養学」の開設について、阿古智子学融合プログラム専門委員会委員長

から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事

退職転出等    教 授   １件

報   告    講 師   １件

提   案    准教授   ２件

報   告    准教授   ８件

提   案    教 授   ４件

報   告    教 授   ５件

計２１件

以上